
 

 

2023年 8月 25日 

各 位 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

 

「仙台銀行 秋のマネースクール」開催について 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、小学校 4～6年生を対象に「仙台

銀行 秋のマネースクール」を開催いたしますので、お知らせいたします。 

本イベントは、お金の使い方や大切さ、キャッシュレス化が進む中で『見えるお金』と『見

えないお金』について学ぶプログラムとなっておりますので、是非ご参加ください。 

当行は、今後も未来を担う子どもたちの金融リテラシー向上に向け、地域の学校や教育機

関に対し金融経済教育を実施してまいります。 

 

記 

 

１．開催内容 

イベント名 仙台銀行 秋のマネースクール 

開催日時 2023年 10月 10日（火） 15：00～16：30 

開催場所 
仙台銀行本店 6階（仙台市青葉区一番町二丁目 1-1） 

※当日は建物東側エレベーター前にてご案内いたします。 

参加対象 小学校 4～6年生の親子 

定員 先着 10組 20名 

料金 無料 

内容 

・銀行の役割について 

・お金の知識 

・キャッシュレス決済の仕組みと注意点 

・タブレットを使った学習 など 

申込期日 2023年 9月 22日（金） ※定員に達した場合、募集を終了いたします。 

※本店ビルにはお客さま用駐車場がございません。近隣有料駐車場または公共交通機関をご

利用くださいますようお願いいたします。 

 



 

 

 

２．申込方法 

別添の申込用紙に必要事項をご記入いただき、最寄りの仙台銀行本支店窓口にてお申込み

ください。また、窓口にも申込用紙を用意しておりますので、お気軽にお問合せください。 

郵便で申込みの場合は、下記住所宛に申込用紙を郵送してください。 

 

【郵送先】 

   〒980-8656 仙台市青葉区一番町二丁目 1-1 

 株式会社仙台銀行 経営企画部経営企画課 担当者 

 

３．今後の取組みについて 

 当行ではＣＳＲ（企業の社会的責任）への取組みの一環として、小学生から高校生まで幅

広い学齢を対象に金融経済教育を提供することといたしました。来春以降は、宮城県内各地

での開催も計画しており、講義内容や日時、場所、人数などのご相談も承りますので、お気

軽にお問い合わせください。 

 

以 上 

 

 

 
本件に関する問合せ先 

 経営企画部経営企画課 

担当 髙橋 

℡022-225-8258 



　年　 　月　　　日
仙台銀行経営企画部　　行

当日連絡がつく電話番号

（性別）

（氏　　名）

小学校 学年 　　　　年生

（性別）

（氏　　名）

小学校 学年 　　　　年生

（参加者との続柄）

（氏　　名）

（ご職業）

（銀行への質問事項等）

〒980-8656
仙台市青葉区一番町二丁目1-1
株式会社仙台銀行　経営企画部経営企画課　担当者宛て
TEL：022-225-8258

【申込先】

「仙台銀行　秋のマネースクール」参加申込書（兼入場券）

住所

同行される
保護者

（フリガナ）

※お客さまの個人情報は、「仙台銀行マネースクール」の開催にのみ利用いたします。
※本スクールの開催に伴い撮影した写真等は、当行ホームページ等で公表する場合がございますの
で、あらかじめご了承願います。また、テレビ局や新聞社等の取材が行われる場合がございますので、
ご協力をお願いいたします。
※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては開催中止となる場合がございますので予めご了承く
ださい。

〒　　　　-

（フリガナ）

男性　・　女性参加者

学校名

参加者

（フリガナ）

男性　・　女性

学校名


